
 Číslo smlouvy objednatele: 393-2019-523101  
 Číslo smlouvy zhotovitele:  
 Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Troskotovice 

 

 

DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O DÍLO  
uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„NOZ“) mezi  

Objednatel: Česká republika – Státní pozemkový úřad 

Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3- Žižkov 

Krajský pozemkový úřad pro Jihomoravský 
kraj, Hroznová 227/17, 603 00 Brno  

Zastoupen: Ing. Renatou Číhalovou,  

ředitelkou KPÚ pro Jihomoravský kraj 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Renata Číhalová,  

ředitelka KPÚ pro Jihomoravský kraj  

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

Ing. Petr Grmela, vedoucí Pobočky Brno 

Adresa: Kotlářská 53, 602 00 Brno 

Telefon: 702 167 667 

E-mail : brno.pk@spucr.cz 

ID DS: z49per3 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 3723001/0710 

IČO: 01312774 

DIČ: CZ01312774 - není plátce DPH 

(dále jen „objednatel“) 

Zhotovitel: GEOREAL spol. s r.o. 

Sídlo: Hálkova 12, 301 00 Plzeň 

Zastoupen: Martinem Vondráčkem, jednatelem 

Ve smluvních záležitostech oprávněn 
jednat: 

Martin Vondráček, jednatel 

V technických záležitostech oprávněn 
jednat: 

xxx 

Telefon: xxx 

E-mail : xxx 

ID DS: s85762s 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s. 

Číslo účtu: 0720092329/0800 

IČO: 40527514 

DIČ: CZ40527514 

Společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném:   

KS v Plzni, oddíl C, vložka 1442 

Osoba odpovědná (úředně oprávněná) za 
zpracování návrhu KoPÚ: 

xxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(společně dále jako „smluvní strany“). 

mailto:georeal@georeal.cz


Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Troskotovice 

 
Strana 2 

 

 

V katastrálním území Troskotovice probíhají souběžně komplexní pozemkové úpravy                 

a obnova katastrálního operátu novým mapováním, kterou zahájil v roce 2020 Katastrální úřad 

pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Brno-venkov (dále jen „KP Brno-venkov“).  

 

Dne 5. 8. 2020 proběhlo na Pobočce Brno jednání k upřesnění obvodu KoPÚ za účasti 

zástupců zhotovitele, Pobočky Brno, KP Brno-venkov a městyse Troskotovice. Z tohoto 

jednání vyplynulo, že na většině míst obvodu KoPÚ je nutná úzká součinnost zhotovitele a KP 

Brno-venkov, zejména ujasnění si a dohodnutí postupu s přebíráním jednotlivých částí 

dokumentace zjišťování průběhu hranic vzhledem k rozpracovanosti, jak ze strany 

zpracovatele, tak KP Brno-venkov, aby se předešlo problémům s následným zápisem 

upřesněného obvodu KoPÚ do KN a zplatnění obnoveného operátu v intravilánu.  

 

Z důvodu krizových opatření vlády, přijatých na základě vyhlášení nouzového stavu vládou 

České republiky dne 12. 3. 2020 v souvislosti s prokázáním výskytu koronaviru, označovaným 

jako SARS CoV-2, na území České republiky a mimořádných opatřeních Ministerstva 

zdravotnictví bylo zjišťování průběhu hranic pozemků a vnějšího obvodu budov v terénu ze 

strany KP Brno-venkov přerušeno. Původní předpoklad, že zjišťování průběhu hranic pozemků 

v rámci pozemkové úpravy již plynule naváže na terénní práce KP Brno-venkov, se nenaplnil.  

 

Výše uvedené skutečnosti jsou opodstatněnými důvody pro změnu závazku ze smlouvy o dílo 

č. 393-2019-523101 na vypracování návrhu komplexních pozemkových úprav                                   

v k. ú. Troskotovice.  

 

Smluvní strany dohodly, že tímto dodatkem se stávající Smlouva o dílo č. 393-2019-

523101, ve znění dodatku č. 1, mění následovně:   

 

I. 

U dílčího fakturačního celku 3.4.3. Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. se mění termín 

plnění z původního termínu 30. 11. 2020 na nový termín 31. 3. 2021.                                                        

 

II. 

Příloha č. 1 (Položkový výkaz činností), která je nedílnou součástí dodatku č. 2 ke smlouvě o 

dílo, se mění takto: 

U dílčího fakturační celku 3.4.3. Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle vyhl. č. 357/2013 Sb. se mění termín 

plnění z původního termínu 30. 11. 2020 na nový termín 31. 3. 2021.  

 



Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo - Komplexní pozemkové úpravy v k. ú. Troskotovice 

 
Strana 3 

 

 

III. 

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 393-2019-523101 ve znění dodatku č. 1 zůstávají beze 

změny. 

 

V Brně dne 15. 10. 2020         V Plzni 15. 10. 2020 

 

Za objednatele:  

Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Renata Číhalová 

ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Jihomoravský kraj 

 

 

 

 

 

Martin Vondráček 

jednatel společnosti GEOREAL spol. s r.o. 

 

 

Příloha: Položkový výkaz činnosti 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Lucie Kuchtíčková 

 



Položkový výkaz činností - Příloha č. 1 k dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo - KoPÚ v k.ú. Troskotovice

Hlavní  celek / dílčí část MJ Počet MJ
Cena za MJ bez

DPH v Kč

Cena bez DPH

celkem v Kč 

Termín dle čl. 5.1. 

smlouvy o dílo

3.4. Přípravné práce

Revize stávajícího bodového pole  bod 0 - -

Doplnění stávajícího bodového pole bod 0 - -

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ mimo 

trvalé porosty
ha 1640 600 984 000

Podrobné měření polohopisu v obvodu KoPÚ v trvalých 

porostech
ha 98 1 000 98 000

Vektorizace vlastnické mapy ha 0 - - -

Zjišťování průběhu vlastnických hranic v lesních 

porostech včetně trvalého označení lomových bodů 
100 bm 350 1 000 350 000 30.7.2020

Zjišťování hranic obvodů KoPÚ, geometrický plán pro 

stanovení obvodů KoPÚ, předepsaná stabilizace dle 

vyhl. č. 357/2013 Sb.

 100 bm 30 5 000 150 000 31.3.2021

Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 zákona  100 bm 0 - - -

Vyhotovení podkladů pro případnou změnu katastrální 

hranice 
100 bm 0 - - -

Rozbor současného stavu                      ha 1738 120 208 560 30.11.2020

Studie odtokových poměrů ha 0 - - -

3.4.5. Dokumentace k soupisu nároků vlastníků pozemků ha 1738 120 208 560 31.8.2021

1 999 120 31.8.2021

3.5. Návrhové práce

3.5.1. Vypracování plánu společných zařízení ha 1738 500 869 000

3.5.i.a)
Výškopisné zaměření zájmového území v obvodu 

KoPÚ v trvalých a mimo trvalé porosty 
ha 160 800 128 000

3.5.i.b)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace liniových staveb PSZ pro stanovení plochy 

záboru půdy stavbami 

100 bm 155 800 124 000

3.5.i.c)

Potřebné podélné profily, příčné řezy a podrobné 

situace vodohospodářských staveb PSZ pro stanovení 

plochy záboru půdy stavbami 

100 bm 56 1 000 56 000

3.5.2.
Vypracování návrhu nového uspořádání pozemků k 

vystavení dle § 11 odst. 1 zákona
ha 1738 650 1 129 700 30.6.2023

3.5.3. Předložení aktuální dokumentace návrhu KoPÚ ks 2 20 000 40 000
do 1 měsíce od 

výzvy zadavatele

2 346 700

3.6. Mapové dílo ha 1738 250 434 500 

do 3 měsíců od 

výzvy 

objednatele

434 500

   Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

30.4.2020

Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

3.4.3

30.11.2021

3.4.4.

-3.4.1.

Mapového dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

3.4.2.



1 999 120 Kč

2 346 700 Kč

434 500 Kč

4 780 320 Kč

1 003 867 Kč

5 784 187 Kč

2. Návrhové práce celkem (3.5.1.-3.5.3.) bez DPH v Kč

Celková cena bez DPH v Kč

DPH  21% v Kč

Celková cena díla včetně DPH v Kč

3. Mapové dílo celkem (3.6.) bez DPH v Kč

1. Přípravné práce celkem (3.4.1.-3.4.5.) bez DPH v Kč

Rekapitulace hlavních fakturačních celků


